
Titul filmu

Čest a sláva

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Nerytířská klání českého rytíře Ryndy ve vynikajícím podání Rudolfa Hrušínského. Čechy, podzim roku 1647. Země je
zničená třicetiletou válkou, zdeptaná habsburskou mocí a násilím katolické církve, která se všemi silami snaží

vymýtit poslední zbytky protestantství. Všude vládne chudoba, často i hlad. Dokonalým obrazem těchto poměrů je
malá tvrz českého šlechtice, na níž se odehrává tento příběh. Rytíř Václav Rynda z Loučky chce v těžké době přežít a
mít klid. Dlouho odolává svodům protestantského emigranta Jindřicha Donovalského, nyní ve službách francouzského
krále, který jej chce vyprovokovat ke vzpouře proti Habsburkům. Když je uzavřen westfálský mír, pro Donovalského a
jeho společníky válka skončila. Rytíř Rynda však s hrstkou věrných vyráží do sebevražedného boje za čest a slávu...

Premiéry na televizní obrazovce se tento film dočkal až v roce 1991.

Technické informace a kredity

Původní název: Čest a sláva
Anglický název:
Rok: 1968
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 84 min
Dostupnost:

Žánr: Drama, Drama
Režie: Bočan Hynek
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Bohdanová Blanka, Höger Karel, Hrušinský Rudolf

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


